
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАТО ГОРОД МЕЖГОРЬЕ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

МЕЖГОРЬЕ ҠАЛАҺЫ  

ЯАТБ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

10 июля 2023 г.         № 63/1-5 
 

г. Межгорье 

 

О признании Нафикова Вадима Рафаэлевича утратившим статус 

кандидата в депутаты Совета городского округа ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 6 
  

Рассмотрев личное заявление Нафикова Вадима Рафаэлевича о снятии 

своей кандидатуры с выдвижения в качестве кандидата в депутаты Совета 

городского округа ЗАТО город Межгорье Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу № 6 и об отказе от дальнейшего 

участия в выборах депутатов Совета городского округа ЗАТО город 

Межгорье Республики Башкортостан седьмого созыва, поступившее в 

территориальную избирательную комиссию 10 июля 2023 года, в 

соответствии с частью 6 статьи 25, частью 5 статьи 54 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

городского округа ЗАТО город Межгорье Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 20/8-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа ЗАТО 

город Межгорье Республики Башкортостан, решила: 

1. Принять к сведению личное заявление Нафикова Вадима 

Рафаэлевича о снятии своей кандидатуры с выдвижения в качестве кандидата 

в депутаты Совета городского округа ЗАТО город Межгорье Республики 

Башкортостан и об отказе от дальнейшего участия в выборах депутатов 

Совета городского округа ЗАТО город Межгорье седьмого созыва. 



2. Признать Нафикова Вадима Рафаэлевича утратившим статус 

кандидата в депутаты Совета городского округа ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения. 

3. Разъяснить Нафикову Вадиму Рафаэлевичу об обязанности 

предоставления итогового финансового отчета, закрытия специального 

избирательного счета в соответствии со статьей 72 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах. 

4. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации ЗАТО Межгорье Республики 

Башкортостан во вкладке ТИК. 

5. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для размещения на официальном сайте 

комиссии.  

 

 

 

 

 

Председатель        Е.В. Кобелева  

 

 

Секретарь         Ф.В. Киекбаева 


